

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области

Вступил в законную силу приговор Калужского районного суда в отношении заместителя начальника управления здравоохранения Министерства здравоохранения и социального развития Калужской области

Вступил в законную силу приговор суда в отношении должностного лица Министерства здравоохранения и социального развития Калужской области, получавшего взятки за выделение квот на дорогостоящие операции.

Уголовное дело было возбуждено следственными органами Следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Калужской области в отношении заместителя начальника управления здравоохранения Министерства здравоохранения и социального развития Калужской области по факту получения им в конце февраля 2008 г. взятки в виде ноутбука (стоимостью 20.000 рублей) за выдачу направления на госпитализацию в Федеральное государственное учреждение «Национальный медикохирургический центр им. Н.И. Пирогова» по поводу протезирования тазобедренного сустава.

В ходе расследования уголовного дела был выявлен и доказан ещё факт получения данным должностным лицом за выдачу направления на операцию в 2007 году взятки также в виде имущества.

Приговором Калужского районного суда заместитель начальника управления здравоохранения Министерства здравоохранения и социального развития Калужской области Сергей Кабиков признан виновным в совершении 2 эпизодов преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 290 Уголовного кодекса Российской Федерации – получение должностным лицом лично взятки в виде имущества за действия в пользу взяткодателя, если такие действия входят в служебные полномочия должностного лица. Ему назначено наказание в виде 3 лет лишения свободы условно с испытательным сроком 3 года и лишением права занимать должности государственной и муниципальной службы на 2 года 6 месяцев.

02 декабря 2008 г. решением Судебной коллегии по уголовным делам Калужского областного суда приговор оставлен без изменения и вступил в законную силу.

02 Декабря 2008



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Калужской области

Адрес страницы: https://kaluga.sledcom.ru/news/item/614461